
Rīga, 2023.gada 31.oktobris

NEREVIDĒTS SAĪSINĀTAIS STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATS  

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"

Reģ. Nr. 50103237791

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019

(Pārskatā iekļauti operatīvie dati)



Egils Zariņš, Valdes priekšsēdētājs

Sigita Škapare, Valdes loceklis

no 01.01.2023 līdz 30.09.2023

no 01.01.2022 līdz 30.09.2022

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Vides aizsardzības pakalpojumu sniegšana

74.90 Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi

Juridiska adrese

Edvīns Balševics, VARAM valsts sekretārs 

NACE klasifikatora kods

Iepriekšējais pārskata periods

Dalībnieks

Valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Sabiedrības  nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Valde

Pārskata periods

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

50103237791, Rīga, 07.07.2009.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (100%)

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Sabiedrības darbības veids

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019



VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” nerevidēts starpperiodu finanšu pārskats par periodu 

 01.01.2023. – 30.09.2023. 

 

STARPPERIODU VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Darbības veids 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – 

Sabiedrība) reģistrēta komercreģistrā 07.07.2009. Sabiedrības galvenie darbības virzieni: 

− vides informācijas apkopošana, uzkrāšana un sniegšana sabiedrībai un valsts un pašvaldību 

institūcijām; 

− vides monitoringa veikšana; 

− zemes dzīļu resursu apzināšana un izvērtēšana; 

− bīstamo atkritumu apsaimniekošana; 

− radioaktīvo atkritumu apsaimniekošana; 

− piedalīšanās valsts politikas īstenošanā ģeoloģijas, meteoroloģijas, klimatoloģijas, hidroloģijas, ūdens 

un gaisa kvalitātes, pārrobežu gaisa piesārņojuma ietekmes un radioaktīvo un bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas jomās. 

Sabiedrības uzdevumi noteikti ar MK 01.07.2009. rīkojumu Nr. 448 “Par valsts aģentūras “Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra” un Bīstamo atkritumu pārvaldības valsts aģentūras likvidāciju un valsts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” dibināšanu”. 

 

Sabiedrības darbības īss apraksts pārskata periodā un finansiālais stāvoklis 

 

Sabiedrības neto apgrozījums 2023. gada deviņos mēnešos bija 6,448 milj. EUR, kas ir par 1,179 milj. EUR 

jeb 22,4% vairāk nekā iepriekšējā gada attiecīgajā periodā. No kopējā Sabiedrības pārskata perioda 

apgrozījuma 43,5% veido valsts finansējums Sabiedrībai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Sabiedrības pārskata perioda zaudējumi ir 0,205 milj. EUR, kas ir par 1,198 milj. EUR jeb 85,4% mazāki nekā 

iepriekšējā gada attiecīgā periodā. Sabiedrības zaudējumus būtiski ietekmē pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas, kas ir 1,532 milj. EUR apmērā. 

 

Sabiedrības finanšu rādītāji 2023. gada 9 mēnešos ir sekojoši:  

EBITDA, EUR 1 402 818 

EBIT, EUR -128 726 

Pašu kapitāla atdeve, ROE -2,6% 

Aktīvu atdeve, ROA -0,7% 

Kopējās likviditātes rādītājs 1,3 

Saistību attiecība pret pašu kapitālu, % 263,3 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma, EUR -1 180 533 

 

 

Sabiedrība pārskata periodā turpināja īstenot četrus nozīmīgus projektus: 

1) Kohēzijas fonda projekts Nr.5.4.2.2/17/I/001 “Vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstībai”, 

pasākums “5.4.2.2.Vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības līdzdalības vides 

pārvaldībā veicināšana”. Projekta mērķis ir nodrošināt sabiedrību un iestādes ar savlaicīgu, kvalitatīvu 

un vispusīgu informāciju par vides stāvokļa izmaiņām, attīstot valsts vides monitoringa un kontroles 

sistēmas darbību un īstenojot sistemātiskus, regulārus un mērķtiecīgus vides stāvokļa novērojumus un 

mērījumus; 

2) Kohēzijas fonda projekts Nr.5.4.2.2/18/I/001 “Valsts vides monitoringa un citu vides datu apstrādes 

un uzglabāšanas infrastruktūras pilnveidošana”, pasākums “5.4.2.2.Vides monitoringa un kontroles 

sistēmas attīstība un sabiedrības līdzdalības vides pārvaldībā veicināšana 2.kārta”. Projekta mērķis ir 

nodrošināt sabiedrību ar atkal izmantojamiem datiem par vides stāvokļa izmaiņām atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīvas 2007/2/EK (2007. gada 14. marts), ar ko izveido Telpiskās 

informācijas infrastruktūru Eiropas kopienā, prasībām; 



3) Lai uzlabotu riska ūdensobjektu stāvokli Latvijā, ar vides jautājumiem saistītās organizācijas 

2020. gadā uzsākušas kopīgu projektu “Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu ieviešana laba 

virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai” (LIFE GOODWATER IP). Projekts tiek īstenots ar Eiropas 

Savienības vides un klimata programmas LIFE un Valsts reģionālās attīstības aģentūras finansiālu 

atbalstu. Latvijā šobrīd ir 164 riska ūdensobjekti (89 upes un 75 ezeri) un lielākās problēmas rada 

piesārņojums ar augu barības vielām (slāpekļa un fosfora savienojumiem, kas izraisa eitrofikāciju), kā 

arī ūdensteču un ūdenstilpņu krastu un gultnes pārveidojumi.  Projekta mērķis ir ilgtermiņā uzlabot 

ūdens kvalitāti aptuveni 30% riska ūdensobjektu, izstrādājot, adaptējot Latvijas apstākļiem un ieviešot 

dažādus inovatīvus apsaimniekošanas un pārvaldības pasākumus; 

4) Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 5.4.2.specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vides monitoringa un 

kontroles sistēmas attīstību un savlaicīgu vides risku novēršanu, kā arī sabiedrības līdzdalību vides 

pārvaldībā” 5.4.2.2.pasākuma “Vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības 

līdzdalības vides pārvaldībā veicināšana” trešās atlases kārtas projekts Nr.5.4.2.2/20/I/001 “Ūdens 

monitoringa un kontroles sistēmas attīstība”. 

 

 

Pārskata periodā turpinās Krievijas militārā agresija Ukrainā, kura negatīvi ietekmē ekonomisko situāciju 

pasaulē. 2022. gada rekordaugstais inflācijas līmenis pakāpeniski ir mazinājies tikai 2023. gada otrajā 

ceturksnī. Nav zināms, kā situācija attīstīsies nākotnē, un līdz ar to pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. 

 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju, šobrīd ietekme uz Sabiedrību nav būtiska, tajā skaitā, nav 

pazīmju par darbības turpmāko apdraudējumu. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama 

šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī, tāpēc turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var 

atšķirties no vadības izvērtējuma. 

 

Paziņojums par vadības atbildību 

Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, saīsinātie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā 

ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par kapitālsabiedrības 

aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem. 

 

 

 

 



Piezīmes 

numurs

01.01.2023.-

30.09.2023.

01.01.2022.-

30.09.2022.

EUR EUR

1          6 447 806        5 269 450 

2          1 030 169           704 059 

          (247 186)         (234 993)

          (247 186)         (234 993)

       (4 162 319)      (3 816 948)

       (3 370 749)      (3 085 148)

          (789 378)         (723 327)

              (2 192)             (8 473)

       (1 531 544)      (1 164 680)

       (1 531 544)      (1 164 680)

3        (1 665 652)      (2 140 819)

            (75 095)           (18 088)

            (75 095)           (18 088)

          (203 821)      (1 402 019)

                 (945)                (821)

          (204 766)      (1 402 840)

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Materiālu izmaksas:

Personāla izmaksas:

Vērtības samazinājuma korekcijas

d) pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

a) pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības 

samazinājuma korekcijas

a) izejvielu un palīgmateriālu izmaksas

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

b) citām personām

c) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

(klasificēts pēc izdevumu veidiem)

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

a) atlīdzība par darbu

Neto apgrozījums

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas



AKTĪVS 30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

         2 745 664           1 384 299 

            246 586           1 717 448 

                        -                          - 

         2 992 250           3 101 747 

         8 729 930           8 995 458 

         3 540 768           3 665 556 

         1 301 967           1 523 638 

            694 224              540 364 

              71 373                71 373 

       14 338 262         14 796 389 

4          2 642 108           1 301 432 

         2 642 108           1 301 432 

       19 972 620         19 199 568 

            128 622              116 437 

                   126                     532 

            128 748              116 969 

5             108 790                83 259 

6             277 998              235 076 

7               52 773                73 859 

8          1 763 421              857 434 

         2 202 982           1 249 628 

9          6 786 055           5 756 415 

         9 117 785           7 123 012 

       29 090 405         26 322 580 

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Citi debitori

Nākamo periodu izmaksas

Uzkrātie ieņēmumi

Debitori kopā

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi

Krājumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Avansa maksājumi par krājumiem

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Nauda

Apgrozāmie līdzekļi kopā

AKTĪVS KOPĀ

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi kopā

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 

izmaksas

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi

BILANCE

Ilgtermiņa ieguldījumi

    a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves 

Nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie ieguldījumi

Piezīmes 

numurs

   Nekustamie īpašumi:

      Nemateriālo ieguldījumu izveidošana



PASĪVS 30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

10        27 151 042      27 151 042 

                       1                      1 

     (18 940 072)     (18 095 783)

          (204 766)       (1 402 840)

         8 006 205        7 652 420 

11          2 640 836        2 838 899 

            421 407           421 407 

14          3 357 207        1 264 593 

15          7 459 479        7 528 859 

       13 878 929      12 053 758 

11               49 516             49 516 

12                 1 643                  629 

            313 678           606 884 

              97 674           357 604 

13             531 025           225 592 

14             259 339           252 237 

15          5 537 144        4 719 996 

16             415 252           403 944 

         7 205 271        6 616 402 

       21 084 200      18 670 160 

       29 090 405      26 322 580 

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

PASĪVS KOPĀ

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Citi aizņēmumi

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgtermiņa kreditori kopā

Kreditori kopā

Uzkrātās saistības

Īstermiņa kreditori kopā

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgtermiņa kreditori

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm

d) pārējās rezerves

Daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Piezīmes 

numurs

Rezerves:

BILANCE

Pašu kapitāls

Pašu kapitāls kopā



01.01.2023.-

30.09.2023.

01.01.2022-

30.09.2022.

EUR EUR

        3 779 015        2 596 533 

Valsts finansējums Sabiedrībai deleģeto valsts pārvaldes uzdevumu izpildei         3 481 164        3 236 595 

      (6 163 683)      (6 235 724)

         (144 149)         (232 216)

               1 308               5 349 

           953 655         (629 463)

           (75 095)           (18 088)

           878 560         (647 551)

      (1 258 920)         (855 842)

             78 387           225 000 

      (1 180 533)         (630 842)

         (148 547)         (148 547)

           499 138           670 280 

           350 591           521 733 

             48 618         (756 660)

        6 737 437        6 513 075 

        6 786 055        5 756 415 

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Finansējums KF un ERAF projektu īstenošanai

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās  (piezīme Nr.9)

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

(tieša metode)

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi (+/-)

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

Pamatdarbības naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem

Izdevumi procentu maksājumiem 

      Norēķini ar projektu sadarbības partneriem



Daļu kapitāls 

(pamatkapitāls)

Rezerves Nesadalīta 

peļņa 

Pašu kapitāls 

kopā 

EUR EUR EUR EUR

Atlikums           27 151 042                  1     (17 863 861)            9 287 182 

                         -                  -            (231 922)             (231 922)

Atlikums 27 151 042 1     (18 095 783) 9 055 260

                           -                  -          (844 289)             (844 289)

Atlikums           27 151 042                  1     (18 940 072)            8 210 971 

Atlikums 31.12.2021.           27 151 042                  1     (18 095 783)            9 055 260 

                           -                  -       (1 402 840)          (1 402 840)

Atlikums 30.09.2022.           27 151 042                  1     (19 498 623)            7 652 420 

Atlikums 31.12.2022.           27 151 042                  1     (18 940 072)            8 210 971 

                           -                  -          (204 766)             (204 766)

Atlikums 30.09.2023.           27 151 042                  1     (19 144 838)            8 006 205 

Nesadalītās peļņas samazinājums

Nesadalītās peļņas samazinājums

31.12.2021.

31.12.2022.

   Nesadalītās peļņas samazinājums

   Nesadalītās peļņas samazinājums

31.12.2020.

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS



(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi

Pārskata periods ir 9 mēneši no 01.01.2023 līdz 30.09.2023

Iepriekšējais periods ir 9 mēneši no 01.01.2022 līdz 30.09.2022

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads

tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;

4) peļņas vai zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas ir saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata

periodos;

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;

Saistītās puses

Saistītā puse ir persona vai sabiedrība, kas ir saistīta ar pārskata Sabiedrību.

Persona vai šīs personas tuvs radinieks ir saistīts ar pārskata Sabiedrību, ja šai personai ir kontrole, kopīga kontrole vai

būtiska ietekme uz pārskata Sabiedrību, vai ir pārskata Sabiedrības vai pārskata Sabiedrības mātes Sabiedrības vadības

locekle. Sabiedrība ir saistīta ar pārskata Sabiedrību, ja tās ir tās pašas uzņēmumu grupas locekles; arī, ja pārskata

Sabiedrības saistītai personai ir kontrole, kopīga kontrole vai nozīmīga ietekme uz Sabiedrību, vai šī pārskata

Sabiedrības saistītā persona ir šīs Sabiedrības vai Sabiedrības mātes Sabiedrības vadības locekle.

Finanšu pārskati ir sagatavoti euro  (EUR).

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada

pārskatu likums”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu veidiem. 

1) pieņemot, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk;

3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus:

6) pārskata gada sākuma bilance saskaņ ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;

7) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu;

8) Sabiedrības saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada pārskatā, ņemot vērā to ekonomisko saturu un

būtību, nevis tikai juridisko formu.

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc tiešās metodes.

Pārskata sagatavošanas  principi

Finanšu pārskata posteņi ir novērtēti atbilstoši šādiem principiem:

2) izmantojot tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā  pārskata gadā;

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa vai zaudējumi;

b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad,

ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;

Valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu

aprēķinā.

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārrēķināti euro pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa (dienas sākumā) pamatojoties uz

Eiropas Centrālā Banka (ECB) noteiktā valūtas kursa. Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti euro pēc

Eiropas Centrālās Bankas (ECB) noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā.

Pārskata periods

Darījumi ārvalstu valūtās

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.



VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Citi nemateriālie ieguldījumi 20-50%

6.67%

10-20%

10%

20%

5-10%

10%

        Zeme netiek pakļauta nolietojumam.

Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot FIFO metodi. Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai zemākajām

tirgus cenām bilances datumā. 

Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas pabeigšanas vai

pārdošanas izmaksas - attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (Neto realizācijas cena ir

aplēstā pārdošanas cena parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas).

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem

parādiem. Uzkrājumi tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to

atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.

Nauda ir bezskaidra nauda maksājumu kontos. Naudas ekvivalenti ir īstermiņa ieguldījumi, kurus īsā laikā var pārvērst

naudā, un pastāv maza iespēja, ka to vērtība būtiski mainīsies (piemēram, tādi īstermiņa ieguldījumi, kuru sākotnējais

termiņš  ir trīs mēneši vai mazāk).

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti tiklīdz rodas šaubas par atgūstamību. Debitoru parādi tiek norakstīti no

izveidotajiem uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtē visus debitoru

parādus, bezcerīgos parādus noraksta no izveidotajiem uzkrājumiem, bet šaubīgajiem debitoriem izveido uzkrājumus

nedrošiem debitoru parādiem.

Nauda un naudas ekvivalenti 

Krājumu novērtēšana

Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas

nolietojuma normas:

Nemateriālie ieguldījumi:

Ēkas un būves

Biroja iekārtas

Datoru aprīkojums

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa izmantošanas laiku vai vērtību, tiek

kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek

atzītas pārskata perioda zaudējumos.

Citi pamatlīdzekļi

Transporta līdzekļi

Tehnoloģiskās iekārtas

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši

attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai

lietošanai.

Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu un vērtības

samazinājumu. Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 214 EUR. Iegādātie aktīvi zem

214 EUR tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs apgrozāmo līdzekļu sastavā.

Pamatlīdzekļi:

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi



VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Operatīvā noma

Izdevumu atzīšana

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei. Procentu ieņēmumus atzīst

atbilstoši attiecīgajam laika periodam. Soda naudas tiek atzītas ieņēmumos to saņemšanas brīdi.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadībai ir jāveic aprēķini un jāizdara pieņēmumi, kas ietekmē finanšu

pārskatos uzrādīto aktīvu un pasīvu novērtējumu uz finanšu pārskatu sastādīšanas dienu un konkrētajā pārskata periodā

uzrādītos ieņēmumus un izdevumus. Vadība ir veikusi peļņas vai zaudējumu novērtējumu un uzskata, ka finanšu

pārskati atspoguļo patieso finanšu stāvokli, pamatojoties uz visu šobrīd pieejamo informāciju.

Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis. Uzņēmumu

ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts,

ievērojot likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” prasības.

Ieņēmumu atzīšana

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā izdevumi norādīti, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas

laiku. Ar pārskata gadu saistīti izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. Pamatlīdzekļu

kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.

Aplēšu pielietošana

Operatīvās nomas izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas termiņa laikā.

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem izmaksu rēķiniem

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem rēķiniem ir skaidri zināmas saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem

par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu

dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai

pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments

(rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu

saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības neizmantotajām atvaļinājuma dienām

Uzkrāto saistību summa neizmantoto atvaļinājumu dienām tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par

pārskata perioda pēdējiem sešiem mēnešiem ar neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu uz pārskata perioda beigu

datumu, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.



(1) Neto apgrozījums

Darbības veids 01.01.2023.-

30.09.2023.

01.01.2022.-

30.09.2022.

EUR EUR

        3 254 593       3 073 444 

Ieņēmumi no projektu īstenošanas            473 653          527 852 

Meteoroloģiskās prognozes 7490            720 667          620 916 

Laboratorijas pakalpojumi 7490            442 665          345 789 

7490            251 987          231 197 

7490            815 279          185 270 

7490              81 529          131 804 

Telpu noma 7490              36 441            12 581 

Siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību reģistrs 7490                6 600              4 035 

7490            176 586                      - 

Ieņēmumi no pārējiem pakalpojumiem 7490            187 806          136 562 

Kopā         6 447 806       5 269 450 

(2) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

 EUR  EUR 

           937 939          618 924 

             61 715            61 719 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi              30 515            23 416 

Kopā         1 030 169          704 059 

(3) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

 EUR  EUR 

Daugavas HES ūdenskrātuvju krastu nostiprināšanas darbi                        - 47 340

Ēku, būvju un telpu uzturēšana un komunālie pakalpojumi            496 626          522 910 

Salaspils kodolreaktora likvidācijas pasākums                        -          496 603 

IT pakalpojumi            247 426          236 536 

Telpu, zemes, transportlīdzekļu un iekārtu noma            178 897          149 842 

Komandējumu izdevumi              50 265            53 944 

Mazvērtīga inventāra nolietojums              13 618            12 547 

Sakaru pakalpojumi              40 738            46 165 

Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts un tehniskā apkalpošana              48 236            77 628 

Laboratorijas pakalpojumi 33 952 62 409

Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts              14 222            14 915 

Nekustamā īpašuma nodoklis 34 422 32 065

Pārskata periodā iekļaujamie iepriekšējo periodu izdevumi                   687              1 756 

Dalības maksa institūcijām              24 125            22 106 

Dabas resursu nodoklis            233 077            22 421 

Revidentu, ekspertu, tulku un citu speciālistu pakalpojumi              28 637            82 313 

Akreditācijas un sertificēšanas pakalpojumi                5 895              3 760 

Valsts nodevas                2 168              1 811 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas            212 661          253 748 

Kopā         1 665 652       2 140 819 

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

Finansiālā atbalsta (ilgtermiņa ieguldījumu objektu izveidošanai) daļa, kura 

atteicas uz atskaites periodu

Kohēzijas fonda projekta nr.3DP/3.5.1.4.0./11/IPIA/VARAM/003 

"Virszemes ūdens monitoringa uzlabošana preventīvo un glābšanas 

pasākumu uzlabošanai" finanšu atbalsta daļa, kura atteicas uz atskaites 

periodu

NACE 

kods

Valsts finansējums Sabiedrībai deleģēto valsts pārvaldes 

uzdevumu izpildei

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Hidrometeoroloģijas, vides, ģeoloģijas informācijas 

sagatavošana

Bīstamo atkritumu savākšana, transportēšana, apglabāšana

Ihtiofaunas un ūdens floras (makrofītu un fitobentosa) 

pētījumu pakalpojumi

Pakalpojumi ķīmisko vielu pārvaldības jomā



(4) Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

       2 041 051     1 264 593 

            11 611          36 839 

          589 446  - 

Kopā        2 642 108     1 301 432 

(5) Pircēju un pasūtītāju parādi

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

          152 924        134 119 

           (44 134)        (50 860)

Kopā           108 790          83 259 

(6) Citi debitori

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

Norēķini ar piegādātājiem (avansa maksājumi)           227 729        173 257 

Pārējie debitori             15 655          61 819 

Norēķini ar darbiniekiem               7 947                   - 

Norēķini par nodokļiem             26 667                   - 

Kopā           277 998        235 076 

(7) Nākamo periodu izmaksas

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

            51 824          71 755 

                 948            2 104 

Kopā             52 772          73 859 

(8) Uzkrātie ieņēmumi

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

       1 763 421        857 434 

Kopā        1 763 421        857 434 

(9) Nauda

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

Naudas līdzekļi Valsts kase (EUR konti)        4 212 544     4 777 944 

Naudas līdzekļi Luminor Bank AS (EUR konti)        1 589 526        806 895 

Naudas līdzekļi SEB (EUR konti)           983 985        171 576 

Kopā        6 786 055     5 756 415 

EK priekšfinansējums projekta LIFE18 IPE/LV/000014  LIFE GoodWater IP 

sadarbības partneriem (2027.g.)

Ilgtermiņa uzkrātie ieņēmumi

Sistēmu un licenču uzturēšanas maksa (ilgāk par vienu gadu)

Nākamo periodu izdevumi darba samaksai

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība

Pārējie nākamo periodu izdevumi

Ieņēmumi no pakalpojumiem un projektu īstenošanas

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.



VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

(10) Daļu kapitāls (pamatkapitāls)

(11) Aizņēmumi no kredītiestādēm

30.09.2023 30.09.2022

Ilgtermiņa daļa EUR EUR

02.05.2035.*        2 640 836     2 838 899 

Ilgtermiņa daļa kopā  X        2 640 836     2 838 899 

* Atmaksas termiņš pēc  papildus vienošanās - 02.05.2035.     

30.09.2023 30.09.2022

Īstermiņa daļa EUR EUR

31.12.2023.             49 516          49 516 

Īstermiņa daļa kopā  X             49 516          49 516 

(12) Citi aizņēmumi

30.09.2023 30.09.2022

Īstermiņa aizņēmumi EUR EUR

31.12.2023 1 643              629             

Īstermiņa aizņēmumi kopā X 1 643              629

(13) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas           132 873        124 146 

Pievienotās vērtības nodoklis           100 120          17 958 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis             65 912          61 630 

Dabas resursu nodoklis           231 995          14 796 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva                    92                 93 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                    33               120 

Nekustamā īpašuma nodoklis                       -            6 849 

Kopā           531 025        225 592 

(14) Pārējie kreditori

30.09.2023 30.09.2022

Ilgtermiņa pārējie kreditori EUR EUR

3 357 207       1 264 593   

Kopā 3 357 207       1 264 593   

 X 

  % likme 

SEB banka AS, EUR

Sabiedrības pamatkapitāls ir pilnībā apmaksāts un sastāv no 27 151 042 kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 

EUR. Sabiedrības pamatkapitāls 100% pieder valstij. Valsts kapitāla daļu turētāja ir Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrija.

 12M Euribor + 1.6% 

  % likme 
Atmaksas 

termiņš

 Atmaksas 

termiņš 

 EK finansējums projekta LIFE18 IPE/LV/000014  LIFE GoodWater IP 

sadarbības partneriem (2027.g.) 

SEB banka AS, EUR

Citi aizņēmumi

 12M Euribor + 0.8%, 

ar 03.05.2023.-1.6% 

 X 

 Atmaksas 

termiņš 

2018.gada 3.maijā AS "SEB banka" piešķīra aizdevumu 4 000 000 EUR apmērā, administratīvās ēkas Maskavas 

ielā 165, Rīgā renovācijai. Piešķirtā  aizdevuma summa ir 3 367 067 EUR. Aizdevuma atlikums uz 30.09.2023. - 

2 690 352.13 EUR. Nekustamais īpašums, kas atrodas Maskavas ielā 165, Rīgā, pamatojoties uz 2018.gada 

3.maijā noslēgto Ķīlas līgumu, ir ieķīlāts par labu AS "SEB banka". Kopējā ar ķīlu nodrošinātā summa: 6 000 

000 EUR, pamatlīguma summa: 4 000 000 EUR. 



VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs", Reģ. Nr. 50103237791, 

Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019,  nerevidēts saīsinātais starpperiodu finanšu pārskats                                               

par periodu 01.01.2023.-30.09.2023.

30.09.2023 30.09.2022

Īstermiņa pārējie kreditori EUR EUR

Parādi citiem uzņēmumiem               1 661            3 185 

Neizmaksātā alga           257 678        249 052 

Parādi personālām                       -                   - 

Kopā           259 339        252 237 

(15) Nākamo periodu ieņēmumi

30.09.2023 30.09.2022

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR

       7 219 810     7 404 831 

          239 669        124 028 

Kopā        7 459 479     7 528 859 

30.09.2023 30.09.2022

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR

          543 278        641 519 

       4 223 734     3 026 165 

          355 247        781 517 

          414 885        270 795 

Kopā        5 537 144     4 719 996 

(16) Uzkrātās saistības

30.09.2023 30.09.2022

EUR EUR

          415 252        403 944 

                      -                   - 

Kopā           415 252        403 944 

(17) Personāla izmaksas

30.09.2023 30.09.2022

Izmaksu veids EUR EUR

3 370 749       3 085 148   

789 378          723 327      

2 192              8 473          

Kopā 4 162 319       3 816 948   

(18) Informācija par  valdes locekļu atlīdzību

30.09.2023 30.09.2022

Izmaksu veids EUR EUR

109 458          109 458      

25 821            25 821        

Kopā 135 279          135 279      

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālas apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzkrātās saistības rēķinu apmaksai

Finansiālā atbalsta daļa (pamatlīdzekļu objekta izveidošanai), kas tiks iekļauta 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 gadu laikā

Saņemto dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā nākamā 

gada laikā

Finansiālā atbalsta daļa ES fondu projektu īstenošanai, kas atteicas uz nākamo 

gadu

Finansiālā atbalsta daļa (pamatlīdzekļu objektu izveidošanai), kas tiks iekļauta 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā nākamā gada laikā

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Pārējie nākamo periodu ieņēmumi, kas tiks iekļauti peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā nākamā gada laikā

Citi nākamo periodu ieņēmumi

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālas apdrošināšanas obligātās iemaksas


	823130e06e63a777d35bc7fafdaac6ab22fe26e739a97ad8f52bf6b255899d83.pdf
	823130e06e63a777d35bc7fafdaac6ab22fe26e739a97ad8f52bf6b255899d83.pdf
	823130e06e63a777d35bc7fafdaac6ab22fe26e739a97ad8f52bf6b255899d83.pdf

